<sup>a</sup> Jac. II, 1 seqq.

(6) Clarius hoc ex Græco quam Latina versio habet: « Deus enim intentator malorum est. »

A homo qui sustinet tentationem: quoniam cum fuerit probatus, accipiet coronam vitæ; » beatitudine et spe coronarum efficiens, ut sint viris bonis acceptæ tentationes, et eas propemodum tanquam lucrum existiment, et cum voluptate excipiunt.

VII. Neque multorum morbum, qui suas defen-  
dentes cupiditates, peccatum dicunt esse a natura,  
et neque verentur existimare Deum esse causam  
malorum, reliquit incuratum: sed tanquam medicus  
præstantissimus auxiliis præservativis utens, huic  
morbo resistit, dicens: « Nemo qui tentatur dicat: A  
Deo tentor. Deus enim non (6) tentatur a malis; ipse  
autem tentat neminem: unusquisque vero tentatura  
propria concupiscentia attractus et inescatus. Deinde  
concupiscentia cum concepit, parit peccatum: pec-  
catum autem perfectum, parit mortem. » Sic vir  
justus juste judicavit inter homines et Deum: illi  
quidem suo testimonio tribuens, quod non esset  
auctor malorum, et linguis loquacibus persuadens,  
ut tacerent; efficiens autem, ut homines  
suam agnoscerent imbecillitatem et sua peccata;  
et ut sibi, et non Deo, ascriberent delicta, quæ ex  
mala consuetudine proveniunt et socordia, et  
sic discerent se humiliiter gerere, et petere veniam.

VIII. Præterea videbis justum sapienter perimen-  
tem arrogantiam et superbiam, quæ sequitur bonum  
recte gestum, et persuadentem Deo potius quam  
sibi ipsis ascribere, quod fuerit recte factum. « Ne  
eretis igitur, inquit, fratres mei dilecti: omne  
donum bonum, et omne datum perfectum, de-  
super descendit a Patre luminum, apud quem  
non est vicissitudo nec mutationis, obumbratio:  
volens enim genuit nos verbo veritatis, ut simus nos  
primitæ quædam ejus creaturarum. » Hæc et  
exinanient arrogantiam, et ostendunt Deum esse  
datorem bonorum, et esse immutabilem, nec in  
eum cadere alterationem: quodque is est eximius,  
si conferatur cum rebus creatis, et maximam vi-  
detur gerere curam hominis.

IX. Posthæc accedit ad admonitiones, quæ ad  
mores magis pertinent: « Sit, dicens, omnis homo  
velox ad audiendum, tardus ad loquendum, et tardus  
ad iram. » Si enim velox sermo est cavendus,  
quanto magis adhibenda est cautio, ne cito irasca-  
ris? Vide autem, quomodo figuram veri exprimit  
Christiani. « Religio pura et immaculata Patri et  
Deo hæc est: visitare orphanos et viduas in afflic-  
tione eorum, immaculatum seipsum conservare  
a mundo. » Ex æquo jubet et a mundo recedere,  
et ad propinquum accedere: tunc enim vere ac  
sincere fratrum miserebimur, quando nos separa-  
bimus ab affectione in mundum. Dicendo autem,  
« Ne in personarum acceptionibus habeatis, fratres  
fidem Domini nostri Jesu Christi gloriæ, » tollit id  
quod fit ad ostentationem, docens ne vivamus ut

placeamus omnibus, neque quæramus gloriam ex hominibus, humilia et abjecta cogitantes: sed Deum solum amemus, et ejus quod fit habeamus ipsum laudatorem, et remunerationem ab eo exspectemus. Dicendo vero eum legem implere regiam, qui diligit proximum sicut seipsum, excitat ad fratrum dilectionem, ex ejus qui legem tulerat dignitate, sciens hujus præcepti magnitudinem et pulchritudinem: et quod plena legis adimpletio, est dilectio in proximum: et hoc ipsum est summa bonorum.

X. Quomodo autem movet ad misericordiam? Terrens immisericordi et inevitabili, quod illic est, judicio. « Judicium, inquit, sine misericordia ei, qui non fecit misericordiam: » per hoc concedens, ut misericordia glorietur plus quam judicium, quatenus illi dat victoriam. Quin etiam ita dicit fidem opus habere actione, sicut corpus eget spiritu: absque ea autem esse mortuam et inutilem, ut non confidamus in eo solum quod credamus, et inaniter gloriemur. Hoc autem probat statim, Abraham et Raab adducens in testimonium: illum quidem, qui cum fide Isaac quoque obtulit; hanc autem quæ speculatorum per aliam viam transmisit. Et quid opus est, ut singula enumerem? Vix ullam prætermisit ex virtutibus moralibus, ad quam non incitaverit virum pium ac religiosum, cum multa probabilitate, gratia ac jucunditate. Is linguae legem dedit, ut qui et in tempore tacendum, et in tempore dicendum accurate doceret. Is paternæ docet sequi quidem veritatem, a falso autem abstinere. Porro autem linguam quoque maledicam et calumniatricem plurimum accusat. Et de propinquo clanculum detrahere, aut etiam eum judicare, ab animis hominum procul propulsat.

XI. Tuum opus est, o Juste divites quoque rursum et pauperes admonere: illos quidem, ne confidant in divitiis: hos autem, ut mala ferant patienter, ut qui sint tolerantia accepturi mercedem, que non potest auferri: et illis quidem infidelitatis argumentum divitias objicere, ut qui in eis confidant, et non in Dei sinu, qui nunquam exhaustur; his autem, tanquam prophetam annuntiare, quod pro foribus stat is qui judicat. Illud autem, non perjurium solum, sed vel ipsum omnino iusjurandum declinari debere, cujusnam alterius, quam linguae justæ fuerit admonitio, dicentis<sup>4</sup>: « Ante omnia, fratres mei, nolite omnino jurare, neque per cœlum, neque per terram, neque ullum aliud iuramentum: sit autem vestrum, Certe certe, et, Non non, ne sub judicio decidatis. » Eos, qui sunt sereno et tranquillo animo, docet, ut se muniant oratione; eos, qui ægrotant, ut oleo utantur cum oratione sacerdotis ad unctionem, et id habeant pro morbi medicina, utpote quod oratio, cui opera ferunt auxilium maxima possit efficere. Quid opus